
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.20E3

р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Г лавы Г орьковского муниципального 
района Омской области от 23.08.2019 года № 229 «Об утверждении Положения 
о комиссии по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Г орьковского муниципального района Омской области 

и включению сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых

В целях организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Г орьковского муниципального 
района Омской области, в соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 15 
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 -  
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 
89 - ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Приложение № 2 «Состав комиссии по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Горьковского 
муниципального района Омской области и включению сведений о них в реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» к 
постановлению Главы Горьковского муниципального района от 23.08.2019 года 
№ 229 «Об утверждении Положения о комиссии по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Горьковского 
муниципального района Омской области и включению сведений о них в реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

коммунальных отходов»

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик



Приложение 
к постановлению Г лавы 
Г орьковского 
муниципального района 
от 30 .05.2023 № 238

Приложение № 2 
к постановлению Г лавы 
Г орьковского 
муниципального района 
от 23.08.2019 № 229

Состав
комиссии по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Г орьковского муниципального района Омской области 
и включению сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

Койфман
Евгений Иосифович

заместитель Главы муниципального района, 
председатель Комитета по сельскому хозяйству и 
продовольствию Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области, 
председатель комиссии;

Зинченко
Олег Владимирович

временно исполняющий обязанности начальника 
управления строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской 
области, заместитель председателя комиссии;

Морев
Сергей Александрович

специалист 1 категории управления 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области, 
секретарь комиссии;

Таценко
Мария Викторовна

специалист 1 категории управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных 
отношений Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области;

Шемчук
Юрий Владимирович

начальник Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благосостояния человека по 
Омской области в Калачинском районе (по 
согласованию).


